令和 6年 4月吉日

関係者各位

地方独立行政法人

静岡県立総合病院

 令和 6年度腎代替療法に関わる研修の開催について

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、令和４年度診療報酬改定において人工腎臓・導入期加算の新設及び

要件の見直しに伴い、施設基準要件となっております腎代替療法に係る研修を

下記のとおり当院にて開催いたします。当院の腎移植を含む腎代替療法の現状

をご理解いただくとともに、様々なご意見を賜りたいと存じます。

記

１ 開 催 日 時  令和６年５月３０日（木）１０時００分〜１２時００分

２ 開 催 場 所  静岡県立総合病院 新棟２階 会議室 7

３ 研 修 内 容  腎移植の実際について、腹膜透析について、

腎代替療法選択外来（そらまめ外来）について

４ 講    師  腎臓内科 大川高生、田中聡

人工透析室 佐々木佳子

５ そ の 他  当日はコロナ感染対策のため、マスク着用にご協力願い

ます。

担  当：医事課医事請求係

連絡先：054-247-6111(内線 2104)